

2021年3月18日(木) 株式会社カオナビ

教育機関に特化した「カオナビ Academy Cloud」を提供開始

16 の学校法人の共同出資企業である株式会社エデュースと連携し、 教育機関に特化した評価項目や研修履歴といった独自テンプレートを特別価格で提供

社員の個性・才能を発掘し、戦略人事を加速させるタレントマネジメントシステム「カオナビ」を提供する株式会 社カオナビ(本社 東京都港区、代表取締役社長 CEO 柳橋 仁機、以下「当社」)は、教育機関を運営する官公庁・公 共団体・学校法人に特化した「カオナビ Academy Cloud」を 2021 年 3 月 18 日(木)より提供開始します。「カオ ナビ Academy Cloud」は、16 の学校法人の共同出資企業である株式会社エデュース(本社 東京都千代田区、代表取 締役社長 松本 雄一郎)と連携し、評価項目や研修履歴といった、教育機関に特化した独自テンプレートを用意し、社 会貢献の取り組みの一環として、特別価格にて提供します。



■「カオナビ Academy Cloud」提供開始の背景

新型コロナウイルス感染の拡大により、教育機関で働く教職員の働き方改革の必要性が高まっています。各教育機 関においても、労務管理の観点のみならず、生産性向上や労働力確保が死活問題になっており、タレントマネジメン トの重要性が増しています。当社はタレントマネジメントシステムのリーディングカンパニーとして、業種・業態を 問わず 1,900※社以上の企業・団体にご利用いただいており、あらゆるタレントマネジメントの課題を解決し、働き 方改革の実現をサポートしてまいりました。教育機関における働き方の変化が加速する中、より一層のタレントマネ ジメント業務を支援していくことが社会貢献の取り組みの一つになると考え、「カオナビ Academy Cloud」の提供 を開始します。

「カオナビ Academy Cloud」の提供にあたり、16の学校法人の共同出資企業である株式会社エデュースと連携し、 教育機関に特化した事業で培われ蓄積されたノウハウを活かし、システム提供のみならずコンサルティングサービス までの包括的な支援により、各教育機関の戦略的なタレントマネジメントの実現を支援していきます。

※2020年9月末日現在

■「カオナビ Academy Cloud」概要

・教育機関向けに特別価格にて「カオナビ Academy Cloud」を提供

当社ではタレントマネジメントを推進することが社会貢献の取り組みの一つになると考え、「カオナビ Academy Cloud | を特別価格にて提供します。

・教育機関において標準的な評価テンプレートを「カオナビ」上に再現

能力評価や業績評価、自己申告など 1 枚の評価シートを紙やエクセルで管理・運用しているケースが多く、情報収集や資料の取りまとめ、必要事項の抽出といった煩雑な業務に迫られていました。散在していた評価シートを「カオナビ」上で一元化し再現することで、教育機関における人事担当者の評価運用の効率化に貢献します。

・教育機関に特化した独自のプロフィール項目

「カオナビ」は、各社に合わせて自由自在にデータベースをカスタマイズすることが可能ですが、「カオナビ Academy Cloud」では、教育機関に特化したプロフィール情報の項目として、資格やスキル情報のほか、研修履歴などを盛り込んだ独自の内容となっています。

「カオナビ Academy Cloud」の詳細やお問い合わせについては、以下よりご確認ください。

https://www.kaonavi.jp/

キャリア形成研修 顔那美 メンバー1 ■大学経営研修(主に部長・課長向け) 法人事務部 民間企業の経営手法理 受講 ・ 未受講 自己点検·評価·内部 受講 · 未受講 PROFILE BOOK ■キャリア形成(主に部長・課長向け) アドミニストレーター ● 受講 ○ 未受講 ヒューマン・リソー ○ 受講 ⑥ 未受講 ス・マネジメント マネジメント研修 ■キャリア形成(主に係長まで) キャリア形成研修 PDCAサイクル習得 ● 受講 ○ 未受講 キャリア・ブランニン ⑥ 受講 ○ 未受講 ● 受講 ○ 未受講 ○ 受講 ⑥ 未受講 坐飛創浩 基礎情報 キャリア・ディベロッ ⑥ 受講 ○ 未受講 兼務情報 ◎ 受講 ○ 未受講 フォローアップ

<教育機関に特化したキャリア形成研修履歴イメージの一例>

■株式会社エデュースについて

株式会社エデュースは、16 の学校法人が共同出資する日本唯一の企業であり、学校経営支援に特化したパッケージシステムサービス、コンサルティングサービス等の事業を展開する企業として、2001 年 3 月に設立。学校向けに特化した事業で培われた学校との関係性、蓄積された学校業務ノウハウを活かし学校経営の高度化、効率化への貢献を深めています。



■株式会社カオナビについて

株式会社カオナビは、社員の個性・才能を発掘し、戦略人事を加速させるタレントマネジメントシステム「カオナビ」を提供しています。企業の人材情報をクラウド上で一元管理し、社員の顔や名前、経験、評価、スキル、才能などの人材情報を可視化することで、最適な人材配置や抜擢といった戦略的なタレントマネジメントの実現を支援しています。今後も、人材マネジメントのプラットフォームとして、日本の「働き方」を変えていきたいと考えています。

所在地 : 東京都港区虎ノ門 1-3-1 東京虎ノ門グローバルスクエア 15F・16F

設立 : 2008年5月27日

資本金 : 10 億 1,827 万円 ※2020 年 3 月末時点

代表者 : 代表取締役社長 CEO 柳橋仁機

事業内容: タレントマネジメントシステム「カオナビ」の開発・販売・サポート

会社 HP : https://corp.kaonavi.jp/

<本プレスリリースに関しまして>

・本リリースに記載されている会社名および製品名は、各社の商標または登録商標です。

・プレスリリースに掲載されている内容、サービス/製品の価格や仕様その他の情報は、発表時点の情報です。予告なく変更する場合があります。

<報道機関からのお問い合わせ>

株式会社カオナビ 広報担当:熊倉・川津

TEL: 03-6633-3251 MAIL: pr@kaonavi.jp